

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Sr. Adgar Zeferino Bittencourt, no uso as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras, Alienações e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e membro da Equipe de Apoio, resolve:

### **1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS SEGUINTE TERMOS:**

<b>Processo nº</b>	02/2010
<b>Modalidade</b>	Pregão Presencial
<b>Nº da licitação</b>	01/2010
<b>Data do Processo</b>	17 de fevereiro de 2010
<b>Objeto</b>	Aquisição de materiais de construção (aço, arame e concreto usinado) para ser aplicado na obra de revitalização e ampliação do HUST.

#### **Fornecedor: Joaçaba Aço e Ferro Ltda**

##### **Lote 1 – Aço e arame**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	Aço CA50 6,3 mm	4.260	KG	Gerdau	3,70	15.762,00
2	Aço CA50 8,0 mm	3.696	KG	Gerdau	3,47	12.825,12
3	Aço CA50 10,0 mm	7.906	KG	Gerdau	3,13	24.745,78
4	Aço CA50 12,5 mm	6.840	KG	Gerdau	2,98	20.383,20
5	Aço CA50 16,0 mm	11.160	KG	Gerdau	2,98	33.256,80
6	Aço CA50 20,0 mm	9.000	KG	Gerdau	2,98	26.820,00
7	Aço CA60 5,0 mm	4.773	KG	Gerdau	2,98	14.223,54
8	Arame recozido 18 (amarar ferro)	1.300	KG	Gerdau	4,60	5.980,00
<b>Total</b>						<b>153.996,44</b>

#### **Fornecedor: Supermix Concreto SA**

##### **Lote 2 – concreto usinado**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
9	Concreto usinado FCK 25MPA (slump 10)	320	M <sup>3</sup>	Supermix	235,00	75.200,00
10	Concreto usinado FCK 25MPA (slump 10) - Bombeado	320	M <sup>3</sup>	Supermix	260,00	83.200,00
<b>Total</b>						<b>158.400,00</b>

### **2. AUTORIZAR A CONTRATO ADMINISTRATIVO.**

Joaçaba, SC, 1º de março de 2010.

Adgar Zeferino Bittencourt,  
Diretor Geral do HUST.